
1

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA
UO RISORSE STRUMENTALI E LOGISTICHE

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 60 DEL 15 OTTOBRE 2021

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN 
BANDO DI GARA AI SENSI DEGLI ARTT. 30 E 36, C. 2 LETT. B), DEL D.LGS. 50/2016 E 
S.M.I. TRAMITE LA PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE DEL SOFTWARE DI CONTABILITÀ 
ANALITICA OSLO IN USO PRESSO L’ATS DELLA BRIANZA. LOTTO UNICO - CIG 
94260996F7



2

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che con il Decreto del Direttore Generale n. 319 del 27.09.2022 avente ad oggetto 
“Indizione procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi degli artt. 
30, 36, c. 2 lett. b) e 63, c. 2 lett. b), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. tramite la piattaforma telematica 
Sintel per l’affidamento del servizio di assistenza e manutenzione del software di contabilità analitica 
OSLO in uso presso l’ATS della Brianza”, è stata indetta la procedura con aggiudicazione, secondo 
il criterio del minor prezzo di cui all’art. 95, c. 4 lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per l’importo 
complessivo a base d’asta di € 212.760,00, oltre Iva 22% pari ad € 46.807,20 per complessivi                   
€ 259.567,20 di seguito specificato:

Descrizione Importo a base d’asta 
Iva esclusa €

Iva 22% € Importo a base d’asta 
Iva compresa €

Manutenzione e assistenza ConAn 49.320,00 10.850,40 60.170,40

Manutenzione e assistenza data warehouse e 
relative integrazioni (comprendente 
manutenzione integrazione SAS - ETL)

74.880,00 16.473,60 91.353,60

Modulo falsi esenti 32.760,00 7.207,20 39.967,20

Service 46.800,00 10.296,00 57.096,00

Giornate a consumo  per  attività  di  
manutenzione  evolutiva,  n.  15 gg x € 600,00

9.000,00 1.980,00 10.980,00

Totale per 4 anni Iva compresa 212.760,00 46.807,20 259.567,20

DATO ATTO che la gara è stata espletata, utilizzando la piattaforma telematica SINTEL sviluppata 
da Regione Lombardia;

VISTO il verbale del seggio di gara n. 1, relativo alla seduta pubblica del 26.10.2022, allegato al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, inerente l’apertura, sulla Piattaforma 
Telematica Sintel, della cartella contenente la documentazione amministrativa e le offerte 
economiche, le cui risultanze sono riportate nel prospetto seguente:

Descrizione Importo a base d’asta Iva 
esclusa €

Importo netto offerto Iva 
esclusa €

Manutenzione e assistenza ConAn 49.320,00 49.000,00

Manutenzione e assistenza data warehouse e 
relative integrazioni (comprendente manutenzione 
integrazione SAS - ETL)

74.880,00 74.000,00

Modulo falsi esenti 32.760,00 32.000,00

Service 46.800,00 46.000,00

Giornate a consumo per attività di manutenzione 
volutiva, n. 15 gg x € 600,00 cad.

(15 gg x €/cad 600,00) = 
9.000,00

(15 gg x €/cad 600,00) = 
9.000,00

Totale per 4 anni Iva esclusa 212.760,00 210.000,00

RITENUTO pertanto di aggiudicare il servizio di assistenza e manutenzione del software di 
contabilità analitica OSLO in uso presso l’ATS della Brianza alla Società Oslo Italia s.r.l. con sede 
in Via Ragazzi del ’99 n. 13 – 38123 Trento (TN), per il periodo di 48 mesi, dal 01.01.2023 al 
31.12.2026, per l’importo netto offerto di € 210.000,00, oltre Iva 22% pari ad € 46.200,00, per 
complessivi € 256.200,00;



3

EVIDENZIATO che si rende necessario nominare il Direttore dell’Esecuzione del Contratto e 
ritenuto di individuare per lo svolgimento delle relative funzioni il Dott. Mauro Colombo – 
collaboratore amministrativo professionale della U.O.S. Controllo di Gestione;

DATO ATTO che è stata acquisita agli atti la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi 
rilasciata dal sopra citato Dott. Mauro Colombo per lo svolgimento di tali funzioni;
ATTESTATE la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto;
VISTA l’attestazione del sostituto del Direttore ad interim della U.O.C. Economico Finanziario, 
Dott.ssa Claudia Rodella, in ordine alla regolarità contabile

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa:
- di aggiudicare, la procedura selettiva per l’affidamento del servizio di assistenza e manutenzione 

del software di contabilità analitica OSLO in uso presso l’ATS della Brianza alla Società Oslo 
Italia s.r.l. con sede in Via Ragazzi del ’99 n. 13 – 38123 Trento (TN), per il periodo di 48 mesi, 
dal 01.01.2023 al 31.12.2026, per l’importo netto di € 210.000,00, oltre Iva 22% pari ad                               
€ 46.200,00, per complessivi € 256.200,00, come di seguito specificato:

Descrizione Importo a base 
d’asta Iva esclusa 

€

Importo netto 
offerto Iva esclusa 

€

Iva 22%                    
€

Importo netto 
offerto Iva 
compresa €

Manutenzione e assistenza 
ConAn

49.320,00 49.000,00 10.780,00 59.780,00

Manutenzione e assistenza data 
warehouse e relative 
integrazioni (comprendente 
manutenzione integrazione SAS 
- ETL)

74.880,00 74.000,00 16.280,00 90.280,00

Modulo falsi esenti 32.760,00 32.000,00 7.040,00 39.040,00

Service 46.800,00 46.000,00 10.120,00 56.120,00

Giornate a consumo per attività 
di manutenzione evolutiva, n.  15 
gg x € 600,00 cad.

(15 gg x €/cad 
600,00) = 9.000,00

(15 gg x €/cad 
600,00) = 9.000,00

1.980,00 10.980,00

Totale per 4 anni Iva esclusa 212.760,00 210.000,00 46.200,00 256.200,00

- di dare atto che:
 sono in corso le verifiche di legge in capo all’aggiudicatario, e che il contratto verrà stipulato 

a conclusione degli esiti positivi delle stesse;

 come indicato dal sostituto del Direttore ad interim della U.O.C. Economico Finanziario, della 
registrazione dell’onere di € 256.200,00 (Iva 22% compresa) (48 mesi), al conto 430.010.001 
“Canoni per centri elettrocontabili assimilati” del Bilancio Sanitario, precisando che si terrà 
conto in fase di predisposizione dei relativi bilanci di previsione, degli oneri riferiti agli 
esercizi di competenza come di seguito specificato:

• BPE 2023 (12 mesi)     € 64.050,00 (Iva inclusa)
• BPE 2024 (12 mesi)     € 64.050,00 (Iva inclusa)
• BPE 2025 (12 mesi)     € 64.050,00 (Iva inclusa)
• BPE 2026 (12 mesi)     € 64.050,00 (Iva inclusa);



4

- di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, per lo svolgimento delle relative funzioni, il 
Dott. Mauro Colombo – collaboratore amministrativo professionale della U.O.S. Controllo di 
Gestione;

- di dare atto che la U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche provvederà agli adempimenti di 
competenza;

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

 di disporre, a cura della U.O.C. Affari Generali e Legali, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, 
della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

- di disporre l’invio del presente provvedimento alle Unità Organizzative interessate.

Documento firmato digitalmente
Leonardo Sferrazza Papa



5

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
U.O. PROPONENTE: UO RISORSE STRUMENTALI E LOGISTICHE

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Direttore
Leonardo Sferrazza Papa

U.O.C. ECONOMICO FINANZIARIO

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno 2023-2026    ☒     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: ___________________________

Conto n.: 430.010.001        Importo: € 256.200,00

Il Direttore sostituto
Claudia Rodella

NOTE      










		2022-11-07T12:30:41+0100
	LEONARDO SFERRAZZA PAPA




